
 1 

 

D.R.S. n. 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

   
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

 
SERVIZIO 9 – TUTELA DELLA FRAGILITA’ AREA DI INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 

  Annullamento D.R.S. n. 657 del 24/06/25 avente ad oggetto: Assegnazione e liquidazione e  delle 

risorse finanziarie a favore delle Aziende Sanitarie Provinciali  per l’investimento   “PNRR-

Missione 6, Salute, Componente 1, Investimento 1.2 Casa come primo luogo 

di cura e telemedicina – Sub investimento 1.2.1 – Assistenza domiciliare”  
per gli anni 2022 e 2023”-  
 

      
  

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista  la legge n.833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

Visto il  D.P.  Reg.  28/02/1979, n.70 che approva il  testo  unico delle  leggi  sull’ordinamento   

  del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

Visto           il  decreto  legislativo n. 502/92 e  ss.mm.ii.  Concernente  il riordino della  disciplina  in    

                    materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n.421 e successive  

                    modifiche ed integrazioni; 

Vista           la legge regionale 3 novembre 1993 n.30 “Norme in tema di programmazione sanitaria e   

                    di riorganizzazione  territoriale  delle  unita’ sanitarie  locali” e  successive  modifiche  e  

                    integrazioni;   

Visto           l’art.8 della legge 15/05/2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto     il D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. "Codice dell'Amministrazione Digitale" nonchè  la Circolare    

                   della Ragioneria Generale prot. n. 22882 del 12/05/2020; 

Vista          la legge regionale del 14  aprile 2009, n.5 “Norme per il  riordino del  Servizio Sanitario  

                   Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto          il Titolo II  del D. L.vo 23 giugno 2011, n.118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  

                   recante “Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi      

                   di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e  

                   2 della legge 5 maggio 2009, n.42; 

Visto l’ articolo  20 “Trasparenza   dei   conti    sanitari   e   finalizzazione   delle   risorse   al  

                   finanziamento dei singoli servizi sanitari regionali” del  Decreto  Legislativo 23 giugno   

                   2011, n.118 e s.m.i.;  

Visto          il  D. L.vo 14 marzo 2013, n.33  “Riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  

                   pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministra-     

                   zioni e successive modifiche ed integrazioni”; 

Vista          la legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 ed in particolare l’art. 47, comma 12 che prevede 

                  “A decorrere dal 1 gennaio 2014, sono  recepite nell’ordinamento contabile della Regione 

                  Siciliana  le disposizioni contenute nel  Titolo II del decreto  legislativo  23  giugno 2011,  

                  118 e successive modifiche ed integrazioni”; 

Vista          la legge regionale 12/08/2014, n. 21, ed  in  particolare l’articolo  68  “Norme  in materia    

                   di  trasparenza  e  di pubblicità dell’attività  amministrativa”  e successive modifiche  ed   

                   integrazioni; 

antonio.laface
Font monospazio
700/2025



 2 

Vista la Delibera di Giunta n. 204 del 28/05/2020 recante “Articolo 20 del decreto legislativo 23     

giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni. Perimetrazione entrate e uscite   

relative al finanziamento del servizio sanitario regionale”;  

Visto         il D.P.  Reg.  27 giugno 2019, n.12 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge    

             Regionale  16  dicembre  2008,  n. 19  “Rimodulazione  degli   assetti  organizzativi  dei  

             Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della l. r. 17 marzo 2016, n. 3.    

             Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6 e s.m.i.”;  

Vista          la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 
2024-2026”;  

Vista         la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2024-2026”;  

Vista       la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024 – 20256. D. Lgs 23 
giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 
9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori;  

 Visto      il   D.R.S.  n. 657  del  24/06/25 avente ad oggetto:  Assegnazione, 
liquidazione e pagamento delle risorse finanziarie a favore delle Aziende 
Sanitarie Provinciali per l’investimento “PNRR-Missione 6, Salute, 

Componente 1, Investimento 1.2 Casa come primo luogo di cura e 
telemedicina – Sub investimento 1.2.1 – Assistenza domiciliare” per gli 
anni 2022 e 2023; 

Tenuto conto che il D.R.S.  n. 657  del  24/06/25, ai sensi dell’art. 68 della legge 
regionale 12.08.2014, n. 21 e s.m.i., risulta pubblicato sul sito 
istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line;  

 Considerato che il suddetto decreto è stato oggetto di riesame, al fine di apportare parziali modifiche      

ai contenuti; 

 Considerato altresì, che il D.R.S.  n. 657  del  24/06/25 non ha prodotto effetti; 

 Ritenuto      di dovere annullare il  D.R.S.  n. 657  del  24/06/25; 

 

                    

 

D E C R E T A 

 
 

                          Articolo unico 
 

 Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e  trascritte,        

è disposto l’annullamento del D.R.S. n.657  del  24/06/25.  
 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line, e 

successivamente alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per la registrazione di competenza, 

ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9. 

 

Palermo,                                                                   

 

                                                Il Dirigente del Servizio 

                                        Dott. Maurizio D’Arpa 
 

 

 

  

antonio.laface
Font monospazio
03.7.2025


		2025-07-03T10:37:40+0200
	MAURIZIO D'ARPA




